
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 661,627.72 661,627.72 661,627.72 9,397,408.21 0.00 23,653.5910,045,427.35 105,394.22 10,150,821.57

00 - Sin Sub Programa 0.00 661,627.72 661,627.72 661,627.72 9,397,408.21 0.00 23,653.5910,045,427.35 105,394.22 10,150,821.57

000 - Sin Proyecto 0.00 661,627.72 661,627.72 661,627.72 9,397,408.21 0.00 23,653.5910,045,427.35 105,394.22 10,150,821.57

001 - Corporación 
Municipal

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,405,000.00 0.00 0.001,465,000.00 0.00 1,465,000.00

000 - Sin Obra 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,405,000.00 0.00 0.001,465,000.00 0.00 1,465,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 1,380,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Superior

0.00 32,653.70 32,653.70 32,653.70 463,546.30 0.00 0.00496,200.00 0.00 496,200.00

000 - Sin Obra 0.00 32,653.70 32,653.70 32,653.70 463,546.30 0.00 0.00496,200.00 0.00 496,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

431,200.00 0.00 431,200.00 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 401,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 352,800.00 0.00 352,800.00 0.00 29,400.00 29,400.00 29,400.00 0.00 323,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,400.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,400.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,600.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 3,253.70 3,253.70 3,253.70 61,746.30 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,253.70 3,253.70 3,253.70 0.00 11,746.30 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 25,946.06 25,946.06 25,946.06 337,298.78 0.00 0.00363,244.84 0.00 363,244.84

000 - Sin Obra 0.00 25,946.06 25,946.06 25,946.06 337,298.78 0.00 0.00363,244.84 0.00 363,244.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

363,244.84 0.00 363,244.84 0.00 25,946.06 25,946.06 25,946.06 337,298.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 311,352.72 0.00 311,352.72 0.00 25,946.06 25,946.06 25,946.06 0.00 285,406.66 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,946.06 0.00 25,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,946.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,946.06 0.00 25,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,946.06 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 13,335.00 13,335.00 13,335.00 182,245.00 0.00 0.00195,580.00 0.00 195,580.00

000 - Sin Obra 0.00 13,335.00 13,335.00 13,335.00 182,245.00 0.00 0.00195,580.00 0.00 195,580.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,580.00 0.00 195,580.00 0.00 13,335.00 13,335.00 13,335.00 182,245.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 160,020.00 0.00 160,020.00 0.00 13,335.00 13,335.00 13,335.00 0.00 146,685.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,335.00 0.00 13,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,335.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,335.00 0.00 13,335.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,335.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 8,890.00 0.00 8,890.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,890.00 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 182,790.89 182,790.89 182,790.89 2,960,438.42 0.00 16,936.933,182,904.07 105,394.22 3,288,298.29

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LINNETH.CONTRERAS

04:22 p.m.
Pagina: 1 de 31
Hora  :
Emisión:  05/02/2021

PIMIENTA, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/1/2021 05/02/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 31/1/2021

05/02/2021 04:22:53 p.m. 1



000 - Sin Obra 0.00 182,790.89 182,790.89 182,790.89 2,960,438.42 0.00 16,936.933,182,904.07 105,394.22 3,288,298.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

923,975.06 3,500.00 927,475.06 0.00 31,663.11 31,663.11 31,663.11 728,054.17 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 479,352.72 0.00 479,352.72 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 450,352.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,946.06 0.00 39,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,946.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,973.03 0.00 29,973.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,973.03 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,333.33 0.00 13,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,333.33 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

74,423.06 0.00 74,423.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,423.06 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 25,000.00 3,500.00 28,500.00 0.00 2,663.11 2,663.11 2,663.11 0.00 25,836.89 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 50,850.05 0.00 50,850.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,850.05 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 211,096.81 0.00 211,096.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,339.03 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

950,000.00 15,612.03 965,612.03 0.00 22,645.96 22,645.96 22,645.96 929,856.07 0.00 13,110.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

21300 15-013-01 10 1 Gas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 12,612.03 112,612.03 0.00 12,612.03 12,612.03 12,612.03 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,890.00 0.00 13,110.00

23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 2,499.39 2,499.39 2,499.39 0.00 72,500.61 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,762.44 4,762.44 4,762.44 0.00 45,237.56 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 3,000.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 2,772.10 2,772.10 2,772.10 0.00 67,227.90 0.00 0.00

27116 11-001-01 10 1 Impuestos a Servicios 
de Vías Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

812,254.04 49,692.19 861,946.23 0.00 128,481.82 128,481.82 128,481.82 727,695.91 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 3,000.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,467.12 1,467.12 1,467.12 0.00 98,532.88 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

70,000.00 6,000.00 76,000.00 0.00 31,718.63 31,718.63 31,718.63 0.00 44,281.37 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 7,227.20 7,227.20 7,227.20 0.00 110,439.30 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 113,281.62 5,495.08 118,776.70 0.00 8,895.90 8,895.90 8,895.90 0.00 106,445.80 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

33,972.42 5,197.11 39,169.53 0.00 9,835.49 9,835.49 9,835.49 0.00 29,334.04 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 5,000.00 45,000.00 0.00 34,562.09 34,562.09 34,562.09 0.00 10,437.91 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

100,000.00 25,000.00 125,000.00 0.00 34,775.39 34,775.39 34,775.39 0.00 90,224.61 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,173.07 0.00 3,826.93

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,173.07 0.00 3,826.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,674.97 36,590.00 183,264.97 0.00 0.00 0.00 0.00 228,659.20 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

146,674.97 36,590.00 183,264.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,659.20 0.00 0.00

006 - Recursos Humanos 0.00 52,592.12 52,592.12 52,592.12 807,875.64 0.00 1,550.00862,017.76 0.00 862,017.76

000 - Sin Obra 0.00 52,592.12 52,592.12 52,592.12 807,875.64 0.00 1,550.00862,017.76 0.00 862,017.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

862,017.76 0.00 862,017.76 0.00 52,592.12 52,592.12 52,592.12 807,875.64 0.00 1,550.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 550,705.44 0.00 550,705.44 0.00 35,892.12 35,892.12 35,892.12 0.00 514,813.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,892.12 0.00 45,892.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,892.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,892.12 0.00 40,892.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,892.12 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,928.08 0.00 23,928.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,928.08 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 200,600.00 0.00 200,600.00 0.00 16,700.00 16,700.00 16,700.00 0.00 182,350.00 0.00 1,550.00
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007 - Contabilidad Y 
Presupuesto

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 208,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 208,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 208,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Administración 
Tributaria

0.00 78,620.80 78,620.80 78,620.80 1,038,985.40 0.00 0.001,117,606.20 0.00 1,117,606.20

000 - Sin Obra 0.00 78,620.80 78,620.80 78,620.80 1,038,985.40 0.00 0.001,117,606.20 0.00 1,117,606.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,117,606.20 0.00 1,117,606.20 0.00 78,620.80 78,620.80 78,620.80 1,038,985.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 841,449.60 0.00 841,449.60 0.00 70,120.80 70,120.80 70,120.80 0.00 771,328.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 70,120.80 0.00 70,120.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,120.80 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 70,120.80 0.00 70,120.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,120.80 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 33,915.00 0.00 33,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,915.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

009 - Administración de 
Catastro

0.00 44,338.18 44,338.18 44,338.18 596,009.07 0.00 0.00640,347.25 0.00 640,347.25

000 - Sin Obra 0.00 44,338.18 44,338.18 44,338.18 596,009.07 0.00 0.00640,347.25 0.00 640,347.25

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

640,347.25 0.00 640,347.25 0.00 44,338.18 44,338.18 44,338.18 596,009.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 532,058.16 0.00 532,058.16 0.00 44,338.18 44,338.18 44,338.18 0.00 487,719.98 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 44,338.18 0.00 44,338.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,338.18 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,338.18 0.00 44,338.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,338.18 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 19,612.73 0.00 19,612.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,612.73 0.00 0.00

010 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 77,570.68 77,570.68 77,570.68 1,101,914.34 0.00 5,166.661,184,651.68 0.00 1,184,651.68

000 - Sin Obra 0.00 77,570.68 77,570.68 77,570.68 1,101,914.34 0.00 5,166.661,184,651.68 0.00 1,184,651.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,184,651.68 0.00 1,184,651.68 0.00 77,570.68 77,570.68 77,570.68 1,101,914.34 0.00 5,166.66

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 408,805.44 0.00 408,805.44 0.00 33,404.04 33,404.04 33,404.04 0.00 375,401.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,067.12 0.00 34,067.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,067.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,067.12 0.00 34,067.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,067.12 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 22,712.00 0.00 22,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,712.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 685,000.00 0.00 685,000.00 0.00 44,166.64 44,166.64 44,166.64 0.00 635,666.70 0.00 5,166.66

011 - Departamento de 
Cobranzas

0.00 21,780.29 21,780.29 21,780.29 296,095.26 0.00 0.00317,875.55 0.00 317,875.55

000 - Sin Obra 0.00 21,780.29 21,780.29 21,780.29 296,095.26 0.00 0.00317,875.55 0.00 317,875.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

317,875.55 0.00 317,875.55 0.00 21,780.29 21,780.29 21,780.29 296,095.26 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 263,352.72 0.00 263,352.72 0.00 21,780.29 21,780.29 21,780.29 0.00 241,572.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,946.06 0.00 21,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,946.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,946.06 0.00 21,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,946.06 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,630.71 0.00 10,630.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,630.71 0.00 0.00

04 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 102,247.74 102,247.74 102,247.74 1,504,816.79 0.00 0.001,607,064.53 0.00 1,607,064.53

00 - Sin Sub Programa 0.00 102,247.74 102,247.74 102,247.74 1,504,816.79 0.00 0.001,607,064.53 0.00 1,607,064.53

000 - Sin Proyecto 0.00 102,247.74 102,247.74 102,247.74 1,504,816.79 0.00 0.001,607,064.53 0.00 1,607,064.53

001 - Unidad de 
Proyectos

0.00 40,902.86 40,902.86 40,902.86 539,762.48 0.00 0.00580,665.34 0.00 580,665.34

000 - Sin Obra 0.00 40,902.86 40,902.86 40,902.86 539,762.48 0.00 0.00580,665.34 0.00 580,665.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

580,665.34 0.00 580,665.34 0.00 40,902.86 40,902.86 40,902.86 539,762.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 412,705.44 0.00 412,705.44 0.00 29,419.09 29,419.09 29,419.09 0.00 383,286.35 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 34,392.12 0.00 34,392.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,392.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,419.09 0.00 29,419.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,419.09 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,148.69 0.00 8,148.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,148.69 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 11,483.77 11,483.77 11,483.77 0.00 84,516.23 0.00 0.00

002 - Compras y 
Suministros

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 177,666.67 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 177,666.67 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,666.67 0.00 190,666.67 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 177,666.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

003 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 258,300.00 0.00 0.00277,200.00 0.00 277,200.00

000 - Sin Obra 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 258,300.00 0.00 0.00277,200.00 0.00 277,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

277,200.00 0.00 277,200.00 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 258,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 226,800.00 0.00 226,800.00 0.00 18,900.00 18,900.00 18,900.00 0.00 207,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 18,900.00 0.00 18,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 18,900.00 0.00 18,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,900.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 12,600.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,600.00 0.00 0.00
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005 - Oficial de 
Información Publica

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 140,700.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 140,700.00 0.00 0.00151,200.00 0.00 151,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 140,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

006 - Bodega Municipal 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 126,930.70 0.00 0.00136,403.14 0.00 136,403.14

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 126,930.70 0.00 0.00136,403.14 0.00 136,403.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

136,403.14 0.00 136,403.14 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 126,930.70 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 104,196.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,788.98 0.00 3,788.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,788.98 0.00 0.00

007 - Relaciones Publicas 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 126,456.94 0.00 0.00135,929.38 0.00 135,929.38

000 - Sin Obra 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 126,456.94 0.00 0.00135,929.38 0.00 135,929.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,929.38 0.00 135,929.38 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 126,456.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 119,352.72 0.00 119,352.72 0.00 9,472.44 9,472.44 9,472.44 0.00 109,880.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,946.06 0.00 9,946.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,946.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,630.60 0.00 6,630.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,630.60 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS MUNICIPALES

0.00 740,695.57 740,695.57 740,695.57 9,229,448.62 0.00 9,300.009,661,440.52 391,617.67 10,053,058.19

01 - Agua y Saneamiento 0.00 616,966.77 616,966.77 616,966.77 7,166,473.54 0.00 1,550.007,404,172.64 391,617.67 7,795,790.31

000 - Sin Proyecto 0.00 92,894.17 92,894.17 92,894.17 1,533,278.47 0.00 0.001,626,172.64 0.00 1,626,172.64

001 - Personal de Agua y 
Saneamiento

0.00 92,894.17 92,894.17 92,894.17 1,533,278.47 0.00 0.001,626,172.64 0.00 1,626,172.64

000 - Sin Obra 0.00 92,894.17 92,894.17 92,894.17 1,533,278.47 0.00 0.001,626,172.64 0.00 1,626,172.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,626,172.64 0.00 1,626,172.64 0.00 92,894.17 92,894.17 92,894.17 1,533,278.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 1,353,435.60 0.00 1,353,435.60 0.00 92,894.17 92,894.17 92,894.17 0.00 1,260,541.43 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 112,786.30 0.00 112,786.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,786.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 102,840.24 0.00 102,840.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,840.24 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 57,110.50 0.00 57,110.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,110.50 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de Red 
de distribución de Agua

0.00 72,835.00 72,835.00 72,835.00 1,214,432.67 0.00 1,550.001,128,000.00 171,617.67 1,299,617.67
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001 - Compra de 
suministros y 
Productos de 
fontanería

0.00 13,935.00 13,935.00 13,935.00 396,882.67 0.00 0.00300,000.00 121,617.67 421,617.67

000 - Sin Obra 0.00 13,935.00 13,935.00 13,935.00 396,882.67 0.00 0.00300,000.00 121,617.67 421,617.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 121,617.67 421,617.67 0.00 13,935.00 13,935.00 13,935.00 396,882.67 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 121,617.67 421,617.67 0.00 13,935.00 13,935.00 13,935.00 0.00 396,882.67 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Servicio de Agua

0.00 58,900.00 58,900.00 58,900.00 717,550.00 0.00 1,550.00728,000.00 50,000.00 778,000.00

000 - Sin Obra 0.00 58,900.00 58,900.00 58,900.00 717,550.00 0.00 1,550.00728,000.00 50,000.00 778,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

728,000.00 50,000.00 778,000.00 0.00 58,900.00 58,900.00 58,900.00 717,550.00 0.00 1,550.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

728,000.00 50,000.00 778,000.00 0.00 58,900.00 58,900.00 58,900.00 0.00 717,550.00 0.00 1,550.00

003 - Mantenimiento de 
Tanques de 
Almacenamiento de 
Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Abastecimiento de 
Agua con Pipas

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mantenimiento, Sopleteo 
y Limpieza de Pozos 

0.00 117,740.20 117,740.20 117,740.20 1,252,259.80 0.00 0.001,150,000.00 220,000.00 1,370,000.00

001 - Mantenimiento, 
Limpieza y Sopleteo 
de Pozos

0.00 37,768.20 37,768.20 37,768.20 582,231.80 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 620,000.00

000 - Sin Obra 0.00 37,768.20 37,768.20 37,768.20 582,231.80 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 620,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 120,000.00 620,000.00 0.00 37,768.20 37,768.20 37,768.20 582,231.80 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 120,000.00 620,000.00 0.00 37,768.20 37,768.20 37,768.20 0.00 582,231.80 0.00 0.00

002 - Compra y 
Reparación de 
Bombas y Motores

0.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 120,028.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 120,028.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 120,028.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 79,972.00 79,972.00 79,972.00 0.00 120,028.00 0.00 0.00

003 - Sistema de 
Cloración

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de tubería 
UPVC en los pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
sistema eléctrico de 
los paneles eléctricos 
de los pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Bombas de Agua

0.00 333,497.40 333,497.40 333,497.40 2,666,502.60 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

001 - Mantenimiento de 
Bombas de Agua

0.00 333,497.40 333,497.40 333,497.40 2,666,502.60 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 333,497.40 333,497.40 333,497.40 2,666,502.60 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 333,497.40 333,497.40 333,497.40 2,666,502.60 0.00 0.00

21110 11-001-01 20 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 20 5 Suministro de Energía 
Eléctrica

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 333,497.40 333,497.40 333,497.40 0.00 1,666,502.60 0.00 0.00

004 - Construcción de Cerco 
Perimetral y portón de 
acceso al Pozo de la Col. 
Izaguirre, Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
y portón de 
acceso al Pozo de 
la Col. Izaguirre, 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
mejoramiento del 
Sistema de Agua de 
Impulsión y Distribución 
de Agua en Barrio el 
Bosque #2 sector La 
Línea

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Proyecto de 
mejoramiento del 
Sistema de Agua 
de Impulsión y 
Distribución de 
Agua en Barrio el 
Bosque #2 sector 
La Línea

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
Ampliación del Sistema 
de Agua en la Col. Lomas 
del Jordán, Col. Hesbon

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Proyecto de 
Ampliación del 
Sistema de Agua 
en la Col. Lomas 
del Jordán, Col. 
Hesbon

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto de 
Mejoramiento del 
sistema de Distribución 
de Agua en el B- El 
Tanque #2

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento del 
sistema de 
Distribución de 
Agua en el B- El 
Tanque #2

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto de Anexión 
de Bomba #4 para 
llenado de tanque en B- 
Las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

001 - Proyecto de 
Anexión de 
Bomba #4 para 
llenado de tanque 
en B- Las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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009 - Proyecto de 
Mejoramiento del 
sistema de Agua en 
Barrio El Bosque #1 
Sector Sheyo calle a la 
Vega

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento del 
sistema de Agua 
en Barrio El 
Bosque #1 Sector 
Sheyo calle a la 
Vega

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

010 - Proyecto de 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua en la 
Colonia Izaguirre 
Segunda Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Proyecto de 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
en la Colonia 
Izaguirre 
Segunda Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Proyecto de 
Ampliación del sistema 
de agua en el Barrio El 
Playon Sector donde 
Fernando.

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00
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001 - Proyecto de 
Ampliación del 
sistema de agua 
en el Barrio El 
Playon Sector 
donde Fernando.

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de Cerco 
Perimetral de Bomba de 
Agua #7 Colonia 
Alemania #2, Sector 
Donde El Conde

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
de Bomba de 
Agua #7 Colonia 
Alemania #2, 
Sector Donde El 
Conde

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

02 - Servicio de Aseo Urbano 0.00 123,728.80 123,728.80 123,728.80 2,012,975.08 0.00 7,750.002,207,267.88 0.00 2,207,267.88

000 - Sin Proyecto 0.00 88,958.80 88,958.80 88,958.80 1,205,135.08 0.00 0.001,295,467.88 0.00 1,295,467.88

001 - Personal de Aseo 
Urbano

0.00 70,406.30 70,406.30 70,406.30 975,061.58 0.00 0.001,045,467.88 0.00 1,045,467.88

000 - Sin Obra 0.00 70,406.30 70,406.30 70,406.30 975,061.58 0.00 0.001,045,467.88 0.00 1,045,467.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,045,467.88 0.00 1,045,467.88 0.00 70,406.30 70,406.30 70,406.30 975,061.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 627,410.88 0.00 627,410.88 0.00 51,289.64 51,289.64 51,289.64 0.00 576,121.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 52,284.24 0.00 52,284.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,284.24 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 52,284.24 0.00 52,284.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,284.24 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 5 Complementos 28,888.52 0.00 28,888.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,888.52 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 284,600.00 0.00 284,600.00 0.00 19,116.66 19,116.66 19,116.66 0.00 265,483.34 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Camión del Tren de 
Aseo

0.00 18,552.50 18,552.50 18,552.50 230,073.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,552.50 18,552.50 18,552.50 230,073.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 18,552.50 18,552.50 18,552.50 230,073.50 0.00 0.00

23320 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 18,552.50 18,552.50 18,552.50 0.00 230,073.50 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento del 
Relleno Sanitario en 
Comunidad Maranatha

0.00 6,320.00 6,320.00 6,320.00 232,240.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento del 
relleno Sanitario en 
Comunidad 
Maranatha

0.00 6,320.00 6,320.00 6,320.00 232,240.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,320.00 6,320.00 6,320.00 232,240.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 6,320.00 6,320.00 6,320.00 232,240.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,320.00 6,320.00 6,320.00 0.00 132,240.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
Limpieza de las Vías 
Publicas

0.00 28,450.00 28,450.00 28,450.00 575,600.00 0.00 7,750.00611,800.00 0.00 611,800.00

001 - Mantenimiento y 
Limpieza de las Vías 
Publicas

0.00 28,450.00 28,450.00 28,450.00 575,600.00 0.00 7,750.00611,800.00 0.00 611,800.00

000 - Sin Obra 0.00 28,450.00 28,450.00 28,450.00 575,600.00 0.00 7,750.00611,800.00 0.00 611,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

611,800.00 0.00 611,800.00 0.00 28,450.00 28,450.00 28,450.00 575,600.00 0.00 7,750.00

23400 15-013-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

611,800.00 0.00 611,800.00 0.00 28,450.00 28,450.00 28,450.00 0.00 575,600.00 0.00 7,750.00

03 - Cementerios Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
Cementerios del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 459,534.52 459,534.52 459,534.52 8,340,371.94 0.00 20,575.007,458,464.80 1,243,323.36 8,701,788.16

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,929,174.30 0.00 0.002,858,639.66 34,934.64 2,893,574.30

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,621,739.66 0.00 0.002,558,639.66 27,500.00 2,586,139.66

001 - Subsidios a 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 2,191,739.66 0.00 0.002,128,639.66 27,500.00 2,156,139.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,191,739.66 0.00 0.002,128,639.66 27,500.00 2,156,139.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,128,639.66 27,500.00 2,156,139.66 0.00 0.00 0.00 0.00 2,191,739.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,563,139.66 27,500.00 1,590,639.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,626,239.66 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

565,500.00 0.00 565,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,500.00 0.00 0.00

002 - Renta de Impresora 
para la Distrital de 
Educación Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Donación de equipo 
de informática en la 
Esc. Héctor Virgilio 
Barahona, Col. San 
Ramón

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Portón del Kínder 
Altagracia Sánchez

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
gradas y barandas en 
el Kínder Rosa Elena 
de Lobo

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

006 - Reparación del 
portón del C.E.B. 
Pablo Zelaya Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Construcción de cerco 
perimetral Jenny Mayer

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
Jenny Mayer.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción del 
Kínder Pineda Ponce 
para el Levantamiento de 
niveles del piso y 
edificio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Reconstrucción 
del Kínder Pineda 
Ponce para el 
Levantamiento de 
niveles del piso y 
edificio. 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de 
Construccion de Aula  
nueva  en la Esc. Jose 
Rafael Ferrari, Bo. El 
Tanque #2

0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.000.00 138.04 138.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.000.00 138.04 138.04

001 - Construccion De 
Aula Nueva En La 
Esc. Jose Rafael 
Ferrari, Bo. El 
Tanque #2

0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.000.00 138.04 138.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 138.04 138.04 0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 138.04 138.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138.04 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Reparacion de piso en el 
Inst. Alfonzo Hernandez 
Cordova, Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.000.00 3,094.00 3,094.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.000.00 3,094.00 3,094.00

001 - Reparacion De 
Piso En El Inst. 
Alfonzo 
Hernandez 
Cordova, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.000.00 3,094.00 3,094.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,094.00 3,094.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,094.00 3,094.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,094.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de 
Construccion de Aula  
nueva  en el C.E.B Bertila 
Jensen, Col. Alemania #1

0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.000.00 327.14 327.14
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.000.00 327.14 327.14

001 - Construccion De 
Aula Nueva En El 
C.E.B Bertila 
Jensen, Col. 
Alemania #1

0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.000.00 327.14 327.14

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 327.14 327.14 0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 327.14 327.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327.14 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
Construccion de 
Escenario, Bodega y 
Complemento de Cerco 
Perimetral en la Esc. 
Raul Alfredo Ugarte

0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.000.00 24.46 24.46

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.000.00 24.46 24.46

001 - Construccion De 
Escenario, Bodega 
Y Complemento 
De Cerco 
Perimetral En La 
Esc. Raul Alfredo 
Ugarte

0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.000.00 24.46 24.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 24.46 24.46 0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 24.46 24.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.46 0.00 0.00

007 - Proyecto de 
Reparacion de pisos de 
Aulas de la Esc. Jose 
Cecilio del Valle, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.000.00 3,725.00 3,725.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.000.00 3,725.00 3,725.00

001 - Reparacion De 
Pisos De Aulas De 
La Esc. Jose 
Cecilio Del Valle, 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.000.00 3,725.00 3,725.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,725.00 3,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 3,725.00 3,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,725.00 0.00 0.00
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008 - Proyecto de 
Construccion y Canchita 
en el C.E.B Arnulfo 
Castillo, Aldea La Venta

0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 0.00 0.000.00 126.00 126.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 0.00 0.000.00 126.00 126.00

001 -  Construccion Y 
Canchita En El 
C.E.B Arnulfo 
Castillo, Aldea La 
Venta

0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 0.00 0.000.00 126.00 126.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 126.00 126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 0.00 0.00

47110 14-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 126.00 126.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126.00 0.00 0.00

02 -  Salud 0.00 29,150.00 29,150.00 29,150.00 1,683,347.84 0.00 0.001,689,682.49 64,719.95 1,754,402.44

000 - Sin Proyecto 0.00 29,150.00 29,150.00 29,150.00 1,622,347.84 0.00 0.001,628,682.49 64,719.95 1,693,402.44

001 - Subsidios a Salud 0.00 20,150.00 20,150.00 20,150.00 1,395,502.44 0.00 0.001,392,682.49 55,719.95 1,448,402.44

000 - Sin Obra 0.00 20,150.00 20,150.00 20,150.00 1,395,502.44 0.00 0.001,392,682.49 55,719.95 1,448,402.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,392,682.49 55,719.95 1,448,402.44 0.00 20,150.00 20,150.00 20,150.00 1,395,502.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,093,882.49 55,719.95 1,149,602.44 0.00 20,150.00 20,150.00 20,150.00 0.00 1,096,702.44 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

298,800.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,800.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Operativos contra 
el Dengue

0.00 0.00 0.00 0.00 90,845.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,845.40 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,845.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,845.40 0.00 0.00
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004 - Apoyo a la Cruz 
Roja

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 9,000.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 9,000.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 36,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

36,000.00 9,000.00 45,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de los 
Centros de Salud, en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0061,000.00 0.00 61,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0061,000.00 0.00 61,000.00

001 - Mantenimiento 
de los Centros de 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.0061,000.00 0.00 61,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

61,000.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez  juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  Niñez y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Atención a la Mujer 0.00 36,207.95 36,207.95 36,207.95 778,499.43 0.00 0.00806,033.10 13,174.28 819,207.38

000 - Sin Proyecto 0.00 36,207.95 36,207.95 36,207.95 778,499.43 0.00 0.00806,033.10 13,174.28 819,207.38

001 - Atención a la Mujer 0.00 36,207.95 36,207.95 36,207.95 778,499.43 0.00 0.00806,033.10 13,174.28 819,207.38

000 - Sin Obra 0.00 36,207.95 36,207.95 36,207.95 778,499.43 0.00 0.00806,033.10 13,174.28 819,207.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

806,033.10 13,174.28 819,207.38 0.00 36,207.95 36,207.95 36,207.95 778,499.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

806,033.10 13,174.28 819,207.38 0.00 36,207.95 36,207.95 36,207.95 0.00 778,499.43 0.00 0.00

05 - Red Vial 0.00 193,874.89 193,874.89 193,874.89 1,454,428.67 0.00 2,750.001,454,109.55 178,121.51 1,632,231.06

001 - Proyecto de 
Mantenimiento y 
Reparación de Calles

0.00 26,240.00 26,240.00 26,240.00 1,422,992.05 0.00 2,750.001,454,109.55 0.00 1,454,109.55
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001 - Mantenimiento y 
Reparación de calles 
con Equipo de 
Terracería

0.00 26,240.00 26,240.00 26,240.00 1,422,992.05 0.00 2,750.001,454,109.55 0.00 1,454,109.55

000 - Sin Obra 0.00 26,240.00 26,240.00 26,240.00 1,422,992.05 0.00 2,750.001,454,109.55 0.00 1,454,109.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,454,109.55 0.00 1,454,109.55 0.00 26,240.00 26,240.00 26,240.00 1,422,992.05 0.00 2,750.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

719,209.55 0.00 719,209.55 0.00 26,240.00 26,240.00 26,240.00 0.00 692,969.55 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

734,900.00 0.00 734,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,022.50 0.00 2,750.00

002 - Proyecto de 
Rehabilitacion Vias de 
Acceso y Reparacion de 
daños a la 
Infraestructura menor 
ante el paso de ETA

0.00 167,634.89 167,634.89 167,634.89 31,436.62 0.00 0.000.00 178,121.51 178,121.51

000 - Sin Actividad 0.00 167,634.89 167,634.89 167,634.89 31,436.62 0.00 0.000.00 178,121.51 178,121.51

001 - Rehabilitacion 
Vias De Acceso Y 
Reparacion De 
Daños A La 
Infraestructura 
Menor Ante El 
Paso De ETA

0.00 167,634.89 167,634.89 167,634.89 31,436.62 0.00 0.000.00 178,121.51 178,121.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 178,121.51 178,121.51 0.00 167,634.89 167,634.89 167,634.89 31,436.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 147,666.79 147,666.79 0.00 140,934.89 140,934.89 140,934.89 0.00 25,516.90 0.00 0.00

47110 11-011-07 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 30,454.72 30,454.72 0.00 26,700.00 26,700.00 26,700.00 0.00 5,919.72 0.00 0.00

06 - Conviviendo con el Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Contraparte 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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07 - Vivienda 0.00 200,301.68 200,301.68 200,301.68 844,921.70 0.00 17,825.000.00 952,372.98 952,372.98

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 154,013.41 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Reparacion de 
Viviendas dañadas 
por el paso del 
Huracan ETA

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contraparte al 
proyecto de 
construccion de 
viviendas  CEPUDO 

0.00 0.00 0.00 0.00 154,013.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,013.41 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,013.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,013.41 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Reconstruccion y 
Rehabilitacion de 
Viviendas ante el paso de 
ETA

0.00 100,301.68 100,301.68 100,301.68 690,908.29 0.00 17,825.000.00 852,372.98 852,372.98

000 - Sin Actividad 0.00 100,301.68 100,301.68 100,301.68 690,908.29 0.00 17,825.000.00 852,372.98 852,372.98

001 - Reconstruccion 
Y Rehabilitacion 
De Viviendas Ante 
El Paso De ETA

0.00 37,760.00 37,760.00 37,760.00 0.00 0.00 0.000.00 79,598.01 79,598.01

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 79,598.01 79,598.01 0.00 37,760.00 37,760.00 37,760.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-07 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 79,598.01 79,598.01 0.00 37,760.00 37,760.00 37,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contraparte  
Municipal para 
Reconstruccion  y 
Rehabilitacion de 
viviendas ante el 
paso de ETA E 
IOTA  

0.00 21,966.67 21,966.67 21,966.67 544,319.69 0.00 0.000.00 553,319.69 553,319.69
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 553,319.69 553,319.69 0.00 21,966.67 21,966.67 21,966.67 544,319.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 553,319.69 553,319.69 0.00 21,966.67 21,966.67 21,966.67 0.00 544,319.69 0.00 0.00

003 - Contraparte 
Municipal para 
Pago de Mano de 
Obra para 
Reconstruccion y 
Rehabilitacion de 
Viviendas ante el 
paso de ETA

0.00 40,575.01 40,575.01 40,575.01 146,588.60 0.00 17,825.000.00 219,455.28 219,455.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 219,455.28 219,455.28 0.00 40,575.01 40,575.01 40,575.01 146,588.60 0.00 17,825.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 219,455.28 219,455.28 0.00 40,575.01 40,575.01 40,575.01 0.00 146,588.60 0.00 17,825.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 189,598.73 189,598.73 189,598.73 3,277,954.23 0.00 7,263.403,224,132.40 384,573.36 3,608,705.76

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 124,132.40 0.00 0.00124,132.40 0.00 124,132.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 124,132.40 0.00 0.00124,132.40 0.00 124,132.40

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 124,132.40 0.00 0.00124,132.40 0.00 124,132.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,132.40 0.00 0.00124,132.40 0.00 124,132.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

124,132.40 0.00 124,132.40 0.00 0.00 0.00 0.00 124,132.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

124,132.40 0.00 124,132.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,132.40 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 174,898.73 174,898.73 174,898.73 387,421.83 0.00 7,263.40350,000.00 353,473.36 703,473.36

000 - Sin Proyecto 0.00 174,898.73 174,898.73 174,898.73 387,421.83 0.00 7,263.40350,000.00 353,473.36 703,473.36

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 365,847.11 0.00 5,750.00350,000.00 21,597.11 371,597.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 365,847.11 0.00 5,750.00350,000.00 21,597.11 371,597.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 21,597.11 371,597.11 0.00 0.00 0.00 0.00 365,847.11 0.00 5,750.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 21,597.11 371,597.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 365,847.11 0.00 5,750.00

002 - Atencion a los 
Albergues y 
Damnificados
(Alimentacion,Viveres
, etc) ante el paso de 
ETA

0.00 60,193.15 60,193.15 60,193.15 10,579.53 0.00 0.000.00 71,772.68 71,772.68
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000 - Sin Proyecto 0.00 60,193.15 60,193.15 60,193.15 10,579.53 0.00 0.000.00 71,772.68 71,772.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 71,772.68 71,772.68 0.00 60,193.15 60,193.15 60,193.15 10,579.53 0.00 0.00

54200 11-011-07 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 71,772.68 71,772.68 0.00 60,193.15 60,193.15 60,193.15 0.00 10,579.53 0.00 0.00

003 - Problemas de 
Movilizacion(Alquiler 
de Vehiculos, 
combustible, para 
atencion de la 
emergencia) ante el 
paso de ETA

0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-07 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 11,850.00 11,850.00 11,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Contraparte 
Municipal a Programa 
Fuerza Honduras II-
Medidas Contra el 
Covidd-19

0.00 102,855.58 102,855.58 102,855.58 10,995.19 0.00 1,513.400.00 180,103.57 180,103.57

000 - Sin Proyecto 0.00 102,855.58 102,855.58 102,855.58 10,995.19 0.00 1,513.400.00 180,103.57 180,103.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 180,103.57 180,103.57 0.00 102,855.58 102,855.58 102,855.58 10,995.19 0.00 1,513.40

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 180,103.57 180,103.57 0.00 102,855.58 102,855.58 102,855.58 0.00 10,995.19 0.00 1,513.40

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios o 
Transferencias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.001,150,000.00 0.00 1,150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Subsidios o 
Transferencias

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de las 
Canchas de Futbol del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento de 
las Canchas de Futbol 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte al 
proyecto de 
construccion de la 
cancha multiusos en 
la col. Alemania #2 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Rehabilitación de 
Canchas Dañadas por los 
Fenómenos Naturales en 
el año 2020

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Rehabilitación 
de Canchas 
Dañadas por los 
Fenómenos 
Naturales en el 
año 2020

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

05 - Alumbrado Publico 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 1,166,400.00 0.00 0.001,150,000.00 20,000.00 1,170,000.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Alumbrado Publico Casco 
Urbano y Rural

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 716,400.00 0.00 0.00700,000.00 20,000.00 720,000.00

001 - Compra de 
Suministros Eléctricos

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 - Reparaciones e 
instalaciones 
Eléctricas

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 266,400.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 266,400.00 0.00 0.00250,000.00 20,000.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 20,000.00 270,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 266,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 20,000.00 270,000.00 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 266,400.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Instalación de Líneas 
Primarias y Secundarias 
y Transformación de 
Energía Eléctrica en Col. 
KM-86 1era. Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Instalación de 
Líneas Primarias y 
Secundarias y 
Transformación 
de Energía 
Eléctrica en Col. 
KM-86 1era. 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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003 - Proyecto de 
electrificación en Col. Las 
Torres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Proyecto de 
electrificación en 
Col. Las Torres

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - Construcciones y 
Mejoramiento de Parques 
Municipales

0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 11,100.00 211,100.00

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Parques del Municipio

0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 11,100.00 211,100.00

001 - Mantenimiento de 
Parques del Municipio

0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 11,100.00 211,100.00

000 - Sin Obra 0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 11,100.00 211,100.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 11,100.00 211,100.00 0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 11,100.00 211,100.00 0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 23,166.70 23,166.70 23,166.70 1,635,248.06 0.00 0.001,612,066.20 26,348.56 1,638,414.76

00 - Sin Subprograma 0.00 23,166.70 23,166.70 23,166.70 323,181.86 0.00 0.00300,000.00 26,348.56 326,348.56

000 - Sin Proyecto 0.00 23,166.70 23,166.70 23,166.70 323,181.86 0.00 0.00300,000.00 26,348.56 326,348.56

001 - Levantamiento y 
Actualizaciones 
Catastrales

0.00 14,666.70 14,666.70 14,666.70 301,333.30 0.00 0.00300,000.00 16,000.00 316,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,666.70 14,666.70 14,666.70 301,333.30 0.00 0.00300,000.00 16,000.00 316,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 16,000.00 316,000.00 0.00 14,666.70 14,666.70 14,666.70 301,333.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 16,000.00 316,000.00 0.00 14,666.70 14,666.70 14,666.70 0.00 301,333.30 0.00 0.00

002 - Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 21,848.56 0.00 0.000.00 10,348.56 10,348.56

000 - Sin Obra 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 21,848.56 0.00 0.000.00 10,348.56 10,348.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 10,348.56 10,348.56 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 21,848.56 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 10,348.56 10,348.56 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 21,848.56 0.00 0.00

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Subsidios o 
Transferencias

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 837,066.20 0.00 0.00837,066.20 0.00 837,066.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 837,066.20 0.00 0.00837,066.20 0.00 837,066.20

001 - Mantenimiento  de 
calles acceso a los 
Sectores Turísticos y 
Productivos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 337,066.20 0.00 0.00337,066.20 0.00 337,066.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 337,066.20 0.00 0.00337,066.20 0.00 337,066.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

337,066.20 0.00 337,066.20 0.00 0.00 0.00 0.00 337,066.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

337,066.20 0.00 337,066.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 337,066.20 0.00 0.00

03 - Apoyo al Desarrollo de la 
Pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de 
Construcción de locales 
comerciales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción de 
locales 
comerciales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 2,512,717.76 0.00 0.002,512,066.20 26,348.56 2,538,414.76

00 - Sin Sub Programa 0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 389,811.56 0.00 0.00400,000.00 15,508.56 415,508.56

001 - Proyecto de 
Mantenimiento de 
Oficinas Municipales

0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 389,811.56 0.00 0.00400,000.00 15,508.56 415,508.56

000 - Sin Actividad 0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 389,811.56 0.00 0.00400,000.00 15,508.56 415,508.56

001 - Mantenimiento 
Palacio Municipal, 
Pimienta

0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 389,811.56 0.00 0.00400,000.00 15,508.56 415,508.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 15,508.56 415,508.56 0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 389,811.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 15,508.56 215,508.56 0.00 14,547.00 14,547.00 14,547.00 0.00 200,961.56 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,850.00 0.00 0.00

01 - Construcción de Canales de 
Drenajes Pluviales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,858.20 0.00 0.001,778,858.20 0.00 1,778,858.20

001 - Proyecto de 
Canalización de Aguas 
Servidas y Pluviales 
sector la bodega en el 
Bo. El Playón

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Canalización de 
Aguas Servidas y 
Pluviales sector la 
bodega en el Bo. 
El Playón

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de cunetas 
abierta en Aldea 
Santiago desde los 
cuartos fríos hasta la 
empacadora salida a San 
Manuel

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
cunetas abierta 
en Aldea Santiago 
desde los cuartos 
fríos hasta la 
empacadora 
salida a San 
Manuel

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cuneta Abierta en  Bo. El 
Centro sector Eliseo 
Ventura

0.00 0.00 0.00 0.00 328,858.20 0.00 0.00328,858.20 0.00 328,858.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 328,858.20 0.00 0.00328,858.20 0.00 328,858.20

001 - Construcción de 
Cuneta Abierta en  
Bo. El Centro 
sector Eliseo 
Ventura

0.00 0.00 0.00 0.00 328,858.20 0.00 0.00328,858.20 0.00 328,858.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

328,858.20 0.00 328,858.20 0.00 0.00 0.00 0.00 328,858.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

328,858.20 0.00 328,858.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,858.20 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Instalación de Tubería 
en Cruces de Calles del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Instalación de 
Tubería en Cruces 
de Calles del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte a 
Proyectos Honduras 
Impulsa

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00
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001 - Contraparte a 
Proyectos 
Honduras 
Impulsa

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

006 - Proyecto de 
Mantenimiento del 
Centro Cívico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Proyecto de 
mantenimiento 
del Centro cívico

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - Aportaciones AMHON, TSC 
y Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 344,048.00 0.00 0.00333,208.00 10,840.00 344,048.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 344,048.00 0.00 0.00333,208.00 10,840.00 344,048.00

001 - Cuota AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 150,321.00 0.00 0.00150,321.00 0.00 150,321.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,321.00 0.00 0.00150,321.00 0.00 150,321.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,321.00 0.00 150,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,321.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,321.00 0.00 150,321.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,321.00 0.00 0.00

002 - Cuota TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 161,207.00 0.00 0.00161,207.00 0.00 161,207.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,207.00 0.00 0.00161,207.00 0.00 161,207.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,207.00 0.00 161,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,207.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

161,207.00 0.00 161,207.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,207.00 0.00 0.00

003 - Aportación a 
Mancomunidad
(ZMVS)

0.00 0.00 0.00 0.00 32,520.00 0.00 0.0021,680.00 10,840.00 32,520.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,520.00 0.00 0.0021,680.00 10,840.00 32,520.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,680.00 10,840.00 32,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,520.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,680.00 10,840.00 32,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,520.00 0.00 0.00

36,120,662.00 2,177,605.73 38,298,267.73 0.00 2,191,417.98 2,191,417.98 2,191,417.98 0.00 35,897,965.61 0.00 60,791.99TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 31/1/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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